
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

11.02.2021 г. Красноярск № 9-э

Об исправлении технических ошибок в приказе министерства тарифной 
политики Красноярского края от 29.12.2020 № 64-э «О внесении изменений 
в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края 
от 19.12.2013 № 430-п «Об установлении (пересмотре) единых (котловых) 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории 
Красноярского края за исключением тарифной группы потребителей 
«население и приравненные к нему категории потребителей»

В соответствии с Положением о министерстве тарифной политики 
Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства 
Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжением Губернатора 
Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, решением правления министерства 
тарифной политики Красноярского края от 11.02.2021 в целях исправления 
технических ошибок ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского края 
от 29.12.2020 № 64-э «О внесении изменений в приказ Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края от 19.12.2013 
№ 430-п «Об установлении (пересмотре) единых (котловых) тарифов на услуги 
по передаче электрической энергии на территории Красноярского края 
за исключением тарифной группы потребителей «население и приравненные 
к нему категории потребителей» следующие изменения:

приложение изложить в редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 
со дня вступления в силу приказа министерства тарифной политики 
Красноярского края от 29.12.2020 № 64-э.

Министр тарифной политики 
Красноярского края М.Ю. Пономаренко



П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
пр

ик
аз

у 
ми

ни
ст

ер
ст

ва
 т

ар
иф

но
й 

по
ли

ти
ки

 К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я 

от
 1

1.
02

.2
02

1 
№

 9
-э

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 4
.1

к 
пр

ик
аз

у 
Ре

ги
он

ал
ьн

ой
 э

не
рг

ет
ич

ес
ко

й 
ко

ми
сс

ии
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я 
от

 1
9.

12
.2

01
3 

№
43

0-
п

Ед
ин

ы
е 

(к
от

ло
вы

е)
 т

ар
иф

ы
 н

а у
сл

уг
и 

по
 п

ер
ед

ач
е 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
по

 с
ет

ям
 н

а т
ер

ри
то

ри
и 

К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я,

 п
ос

та
вл

яе
мо

й 
пр

оч
им

 п
от

ре
би

те
ля

м 
на

 2
02

1-
20

25
 г

од
ы

№ п/
п

Т
ар

иф
ны

е 
гр

уп
пы

 п
от

ре
би

те
ле

й 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(м
ощ

но
ст

и)
Е

ди
ни

ца
из

м
ер

ен
ия

Д
иа

па
зо

ны
 н

ап
ря

ж
ен

ия
В

се
го

В
Н

C
H

-I
С

Н
-И

н
н

1
2

3
4

5
6

7
8

1
П

ро
чи

е 
по

тр
еб

ит
ел

и 
(т

ар
иф

ы
 у

ка
зы

ва
ю

тс
я 

бе
з 

уч
ет

а 
Н

Д
С

)
1 

по
лу

го
ди

е
1.

1
Д

ву
хс

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

1.
1.

1
- с

та
вк

а 
за

 с
од

ер
ж

ан
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

их
 с

ет
ей

ру
б.

/М
В

т-
м

ес
.

X
56

6 
62

6,
10

57
4 

83
3,

14
1 

02
0 

59
9,

08
2 

15
5 

51
5,

23
1.

1.
2

- 
ст

ав
ка

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ех
но

ло
ги

че
ск

ог
о 

ра
сх

од
а 

(п
от

ер
ь)

 в
 э

ле
кт

ри
че

ск
их

 с
ет

ях
ру

б.
/М

В
т 

ч
X

68
,8

0
15

9,
57

47
5,

35
1 

03
0,

80

1.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
ру

б.
/к

В
тч

X
1,

05
03

3
1,

20
14

5
2,

34
66

6
4,

63
42

1
1.

3
В

ел
ич

ин
а 

пе
ре

кр
ес

тн
ог

о 
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

, 
уч

те
нн

ая
 в

 ц
ен

ах
 (

та
ри

ф
ах

) 
на

 у
сл

уг
и 

по
 

пе
ре

да
че

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии

ты
с.

 р
уб

.
0,

00
0,

00
92

 6
22

,4
5

2 
43

6 
79

2,
30

1.
4

С
та

вк
а 

пе
ре

кр
ес

тн
ог

о 
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

ру
б.

/М
В

т 
ч

0,
00

0,
00

57
,1

8
5 

62
4,

71
2

П
ро

чи
е 

по
тр

еб
ит

ел
и 

(т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
бе

з 
уч

ет
а 

Н
Д

С
)

2 
по

лу
го

ди
е

2.
1

Д
ву

хс
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
2.

1.
1

- 
ст

ав
ка

 з
а 

со
де

рж
ан

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
их

 с
ет

ей
ру

б.
/М

В
т-

м
ес

.
X

58
2 

49
1,

63
59

0 
92

8,
47

1 
04

9 
17

5,
85

2 
21

5 
86

9,
66

2.
1.

2
- 

ст
ав

ка
 н

а 
оп

ла
ту

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
ог

о 
ра

сх
од

а 
(п

от
ер

ь)
 в

 э
ле

кт
ри

че
ск

их
 с

ет
ях

ру
б.

/М
В

т-
ч

X

72
,6

5
16

8,
51

50
1,

97
1 

08
8,

52
2.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

ру
б.

/к
В

т-
ч

X
1,

07
97

4
1,

23
50

9
2,

41
23

7
4,

76
39

7
2.

3
В

ел
ич

ин
а 

пе
ре

кр
ес

тн
ог

о 
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

, 
уч

те
нн

ая
 в

 ц
ен

ах
 (

та
ри

ф
ах

) 
на

 у
сл

уг
и 

по
 

пе
ре

да
че

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии

ты
с.

 р
уб

.
0,

00
0,

00
13

4 
00

5,
39

3 
16

8 
89

0,
16

2.
4

С
та

вк
а 

пе
ре

кр
ес

тн
ог

о 
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

ру
б.

/М
В

т-
ч

0,
00

0,
00

87
,0

3
7 

90
3,

93



Таблица 1

Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии 

по сетям Красноярского края на 2021 год

№ п/п

Тарифные группы 
потребителей 

электрической энергии 
(мощности)

Единица
измерения

Уровни напряжения

ВН CH-I сн-п НН
1 2 3 4 5 6 7

1. Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по 
передаче электрической энергии в Красноярском крае:

1.1.

Экономически обоснованные единые 
(котловые) тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии (тарифы 
указываются без учета НДС)

I полугодие

1.1.1 Двухставочный тариф:

1.1.1.1 - ставка за содержание 
электрических сетей р у б ./М В т • мес. 229 629,99 342 548,53 760 094,29 1 028 560,77

1.1.1.2

- ставка на оплату 
технологического расхода 
(потерь) в электрических 
сетях

р уб ./М В т • ч 80,21 119,90 255,53 500,36

1.1.2 Одноставочный тариф ру б ./к В т  • ч 0,48017 0,62584 1,37679 2,49564

1.2

Экономически обоснованные единые 
(котловые) тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии (тарифы 
указываются без учета НДС)

II полугодие

1.2.1 Двухставочный тариф:

1.2.1.1 - ставка за содержание 
электрических сетей р уб ./М В т • мес. 266 913,21 444 191,47 1 101 455,83 1 528 654,40

1.2.1.2

- ставка на оплату 
технологического расхода 
(потерь) в электрических 
сетях

руб ./М В т • ч 82,82 124,49 267,54 531,43

1.2.2 Одноставочный тариф руб  ./кВ т • ч 0,54934 0,77468 1,92293 3,47919



2

№
п/п

Наименование сетевой организации с 
указанием необходимой валовой 

выручки (без учета оплаты потерь), 
НВВ которой учтена при утверждении 
(расчете) единых (котловых) тарифов 
на услуги по передаче электрической 

энергии в Красноярском крае

НВВ сетевых 
организаций без 

учета оплаты 
потерь, учтенная 
при утверждении 
(расчете) единых 

(котловых) тарифов 
на услуги по 

передаче 
электрической 

энергии в
Красноярском крае

Учтенные расходы 
сетевых 

организаций, 
связанные с

осуществлением
технологического
присоединения к 
электрическим 

сетям, не
включаемые в

плату за
технологическое
присоединение

Величина потерь 
электрической 
энергии при ее 

передаче по 
электрическим 
сетям, учтенная 

при
формировании 
регулируемых 
цен (тарифов)

тыс. руб. тыс. руб. млн. кВт • ч
1 2 3 4 5

1
Открытое акционерное общество 
«Российские железные дороги»
(г. Москва, ИНН 7708503727)

550 674,97 - 43,43

2

Муниципальное унитарное 
предприятие электрических сетей 
города Зеленогорска (г. Зеленогорск, 
ИНН 2453008636)

144 707,15 - 9,56

3

Федеральное государственное 
унитарное предприятие «Горно­
химический комбинат» (г.
Железногорск, ИНН 2452000401)

86 743,05 - 11,07

4

Общество с ограниченной 
ответственностью «Электросеть 
Енисейская Сибирь» (г. Красноярск, 
ИНН 2446010095)

176 403,24 2,18

5
Муниципальное унитарное 
предприятие электрических сетей 
(г. Дивногорск, ИНН 2446001206)

63 123,08 - 8,72

6

Общество с ограниченной 
ответственностью «Красноярский 
жилищно-коммунальный комплекс» (г. 
Красноярск, ИНН 2466114215)

114 651,84 - 30,24

7
Акционерное общество 
«Оборонэнерго» (г. Москва,
ИНН 7704726225)

17 153,68 - 7,48

8

Муниципальное унитарное 
предприятие Шушенского района 
«Тепловые и электрические сети» 
(Шушенский район, п. Шушенское,
ИНН 2442000890)

68 951,48 - 4,61

9

Акционерное общество «Красноярский 
машиностроительный завод» (г. 
Красноярск,
ИНН 2462206345)

109 475,60 - 3,25

10

Муниципальное унитарное 
предприятие Емельяновского района 
«Емельяновские Электрические Сети» 
(Емельяновский район, 
пгт Емельяново, ИНН 2411004492)

12 941,94 - 0,32



3

1 2 3 4 5

11

Общество с ограниченной 
ответственностью «Электрические сети 
Сибири» (г. Красноярск,
ИЕН 2460235372)

64 023,04 - 11,95

12
Общество с ограниченной 
ответственностью «Искра-Энергосети»
(г. Красноярск, ИНН 2463037964)

21 076,64 - 1,80

13

Муниципальное унитарное 
предприятие «Жилищно - 
коммунальный сервис» 
г. Сосновоборска (г. Сосновоборск,
ИНН 2458008862)

34 871,40 - 5,87

14
Акционерное общество «РУСАЛ 
Ачинский Глиноземный Комбинат»
(г. Ачинск, ИНН 2443005570)

47 650,62 - 6,67

15

Общество с ограниченной 
ответственностью «Региональная 
сетевая компания» (г. Красноярск,
ИНН 2463064830)

430 216,32 - 0,73

16
Общество с ограниченной 
ответственностью «Перспектива»
(г.Красноярск, ИНН 2461221421)

10 064,72 - 0,16

17

Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно -  
коммунального хозяйства Закрытого 
административно -  территориального 
образования Солнечный Красноярского 
края
(ЗАТО Солнечный, ИНН 2439005538)

27 123,13 - 1,88

18

Федеральное государственное 
бюджетное научное учреждение 
«Федеральный исследовательский 
центр «Красноярский научный центр 
Сибирского отделения Российской 
академии наук» (г. Красноярск,
ИНН 2463002263)

6 126,46 - 0,66

19
Публичное акционерное общество 
«Химико - металлургический завод» (г. 
Красноярск, ИНН 2464003340)

2 471,72 - 0,20

20

Открытое акционерное общество 
«Красноярский завод цветных 
металлов имени В.Н. Гулидова»
(г. Красноярск, ИНН 2451000818)

2 163,60 - 0,55

21
Акционерное общество «Красноярский 
деревообрабатывающий комбинат»
(г. Красноярск, ИНН 2464004168)

6 820,96 - 0,34

22

Общество с ограниченной 
ответственностью «Энергетическая 
Компания плюс» (г. Красноярск,
ИНН 2465334680)

5 061,40 - 0,22

23

Общество с ограниченной 
ответственностью «Филимоновские 
электросети» (Канский район, 
с. Филимоново, ИНН 2450029518)

7 737,27 - 0,72



4

1 2 3 4 5

24

Акционерное общество «Красноярская 
региональная энергетическая 
компания» (г. Красноярск,
ИНН 2460087269)

2 343 143,99 - 297,35

25

Общество с ограниченной 
ответственностью «Городские 
электрические сети» (Республика 
Хакасия, г. Саяногорск,
ИНН 1902021787)

10 865,69 - 3,04

26

Общество с ограниченной 
ответственностью «Сибирская сетевая 
компания» (г. Красноярск,
ИНН 2464118729)

7 401,45 - 3,22

27

Общество с ограниченной 
ответственностью «ПЕСЧАНКА 
ЭНЕРГО» (г. Красноярск,
ИНН 2466172249)

362 664,51 - 25,00

28

Общество с ограниченной 
ответственностью Электрическая
Сетевая Компания «Энергия» 
(г.Железногорск, ИНН 2452043606)

39 843,88 - 9,49

29

Филиал «Красноярскэнерго» 
публичного акционерного общества 
«Россети Сибирь» (г. Красноярск,
ИНН 2460069527)

11 745 438,53 - 1 495,45

30

Общество с ограниченной 
ответственностью «Тепловая 
энергетическая компания»
(г. Красноярск, ИНН 2462206835)

13 330,26 - 0,25

31

Общество с ограниченной 
ответственностью «КраМЗ - 
ТЕЛЕКОМ» (г. Красноярск,
ИНН 2465050054)

132 547,92 - 9,06

32

Муниципальное предприятие ЗАТО 
Железногорск Красноярского края 
«Горэлектросеть» (г. Железногорск,
ИНН 2452000803)

8 220,31 - 2,65

33

Общество с ограниченной
ответственностью
«ЕнисейСетьСервис»
(г. Красноярск, ИНН 2465302760)

88 549,70 - 19,79

34

Общество с ограниченной 
ответственностью «Энергосервис» 
(Кемеровская область, 
г. Полысаево, ИНН 4212038927)

21 256,75 - 7,48

35
Общество с ограниченной 
ответственностью «Энергия Сибири»
(г. Красноярск, ИНН 2465215820)

7 978,97 - 6,06

36

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ЭнергоТ епл оСтрой»
(г. Красноярск, ИНН 2465299958)

867,81 - 0,70



5

1 2 3 4 5

37

Общество с ограниченной 
ответственностью Торговый Дом 
«Маршал» (г. Красноярск,
ИНН 2463087940)

5 024,87 - 0,43

38
Общество с ограниченной 
ответственностью «Крассети»
(г. Красноярск, ИНН 2460255883)

147 716,79 - 14,08

39
Общество с ограниченной 
ответственностью «Трансферэнерго»
(г. Красноярск, ИНН 2466252462)

6 841,28 - 1,39

40

Общество с ограниченной 
ответственностью «Сибирские 
коммунальные системы»
(г. Красноярск, ИНН 2463212510)

1 287,14 - 0,37

41
Общество с ограниченной 
ответственностью «Финарт»
(г. Красноярск, ИНН 2464154371)

25 624,18 - 3,10

42
Общество с ограниченной 
ответственностью «Золото Финанс»
(г. Красноярск, ИНН 2466159640)

15 689,37 - 3,01

43
Общество с ограниченной 
ответственностью «СтройТрейд»
(г. Красноярск, ИНН 2465194144)

33 672,22 - 3,87

44
Общество с ограниченной 
ответственностью «КрасЭлектроСеть»
(г. Красноярск, ИНН 2463100542)

37 933,75 - 6,18

45
Общество с ограниченной 
ответственностью «КрасЭлектроСети»
(г. Красноярск, ИНН 2460091882)

5 336,97 - 0,55

46
Общество с ограниченной 
ответственностью «ЭНЕРГО-ТЕРМ» (г. 
Красноярск, ИНН 2463249038)

6 285,85 - 1,71

47

Общество с ограниченной 
ответственностью «Аэропорт 
Емельяново» (Емельяновский район, 
ИНН 2460213509)

5 168,48 - 0,41

48

Общество с ограниченной 
ответственностью «Сетевая 
территориальная компания»
(г. Красноярск, ИНН 2464242162)

12 845,14 - 0,81

ВСЕГО 17 095 769,13 - 2 068,05



Та
бл

иц
а 

2

П
ок

аз
ат

ел
и 

дл
я 

це
ле

й 
ра

сч
ет

а 
ед

ин
ы

х 
(к

от
ло

вы
х)

 т
ар

иф
ов

 н
а 

ус
лу

ги
 п

о 
пе

ре
да

че
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

по
 с

ет
ям

 н
а т

ер
ри

то
ри

и 
К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я 
на

 2
02

1 
го

д

№
 п

/п
Та

ри
фн

ы
е 

гр
уп

пы
 п

от
ре

би
те

ле
й 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(м

ощ
но

ст
и)

Ед
ин

и­
ца

из
ме

ре
­

ни
я

I п
ол

уг
од

ие
II 

по
лу

го
ди

е
Д

иа
па

зо
ны

 н
ап

ря
ж

ен
ия

Д
иа

па
зо

ны
 н

ап
ря

ж
ен

ия

BH
-I

ВН
CH

-I
сн

-н
нн

B
H

-I
ВН

CH
-I

СН
-П

Н
Н

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
В

ел
ич

ин
ы

, и
сп

ол
ьз

уе
мы

е 
пр

и 
ут

ве
рж

де
ни

и 
(р

ас
че

те
) е

ди
ны

х 
(к

от
ло

вы
х)

 т
ар

иф
ов

 н
а 

ус
лу

ги
 п

о 
пе

ре
да

че
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 
в 

К
ра

сн
оя

рс
ко

м 
кр

ае
:

1.

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

вс
ех

 
по

тр
еб

ит
ел

ей
, о

пл
ач

ив
аю

щ
их

 у
сл

уг
и 

по
 п

ер
ед

ач
е 

по
 е

ди
ны

м 
(к

от
ло

вы
м)

 
та

ри
фа

м 
на

 у
сл

уг
и 

по
 п

ер
ед

ач
е 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и,
 в

 т
.ч

.:

мл
н.

кВ
тч

-
2 

62
1,

60
20

4,
90

1 8
81

,9
6

2 
01

7,
88

-
2 

59
5,

38
20

5,
89

1 7
82

,9
5

1 
87

5,
65

1.1
.

Н
ас

ел
ен

ие
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
му

 к
ат

ег
ор

ии
 п

от
ре

би
те

ле
й 

(в
 п

ре
де

ла
х 

со
ци

ал
ьн

ой
 н

ор
мы

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ро

эн
ер

ги
и)

:

1.1
.1

Н
ас

ел
ен

ие
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
му

 к
ат

ег
ор

ии
 п

от
ре

би
те

ле
й,

 з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 у
ка

за
нн

ог
о 

в 
пу

нк
та

х 
1.

1.
2 

и 
1.

1.
3:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 (т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

е 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы 
ли

бо
 у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

), 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г с

об
ст

ве
нн

ик
ам

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
х 

до
мо

в;
 

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

), 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 г

ра
ж

да
на

м 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а,

 ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

мы
 с

оц
иа

ль
но

го
 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

вы
ну

ж
де

нн
ы

х 
пе

ре
се

ле
нц

ев
, ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ро
ж

ив
ан

ия
 л

иц
, п

ри
зн

ан
ны

х 
бе

ж
ен

ца
ми

, а
 т

ак
ж

е 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 

об
ъе

ма
х 

по
тр

еб
ле

ни
я 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
на

се
ле

ни
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

ма
х,

 в
 к

от
ор

ы
х 

им
ею

тс
я 

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ог

о 
фо

нд
а;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
ин

ск
их

 ч
ас

тя
х 

и 
ра

сс
чи

ты
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 о

бщ
ег

о 
пр

иб
ор

а 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
П

ла
но

вы
й 

об
ъе

м 
по

ле
зн

ог
о 

от
пу

ск
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 с

 
уч

ет
ом

 д
иф

фе
ре

нц
иа

ци
и 

по
 д

ву
м 

и 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к)

мл
н.

кВ
тч

-
0,

27
0,

00
4,

03
15

6,
31

-
0,

32
0,

00
3,

41
14

4,
81



2

1.1
.2

Н
ас

ел
ен

ие
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ее

 в
 г

ор
од

ск
их

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

в д
ом

ах
, о

бо
ру

до
ва

нн
ы

х 
ст

ац
ио

на
рн

ы
ми

 э
ле

кт
ро

пл
ит

ам
и 

и 
(и

ли
) 

эл
ек

тр
оо

то
пи

те
ль

ны
ми

 у
ст

ан
ов

ка
ми

, и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
ни

м:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

е 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы 
ли

бо
 у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

), 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м 
и 

по
ль

зо
ва

те
ля

м 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
х 

до
мо

в;
 

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

), 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 г

ра
ж

да
на

м 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

фо
нд

а,
 ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
мы

 с
оц

иа
ль

но
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
вы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ро

ж
ив

ан
ия

 л
иц

, п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, а

 та
кж

е 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы 
от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 

об
ъе

ма
х 

по
тр

еб
ле

ни
я 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
на

се
ле

ни
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

ма
х,

 в
 к

от
ор

ы
х 

им
ею

тс
я 

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ог

о 
фо

нд
а;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
ин

ск
их

 ч
ас

тя
х 

и 
ра

сс
чи

ты
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 о

бщ
ег

о 
пр

иб
ор

а 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с
М

Л
Н

.
0,

39
2,

37
97

,1
8

62
3,

68
0,

27
5,

08
88

,7
1

уч
ет

ом
 д

иф
фе

ре
нц

иа
ци

и 
по

 д
ву

м 
и 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к)

кВ
тч

1.
1.

3

Н
ас

ел
ен

ие
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ее

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
пр

ир
ав

не
нн

ы
е 

к 
ни

м:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ые

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

ны
е 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
иб

о 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 

ор
га

ни
за

ци
и)

, п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м 
и 

по
ль

зо
ва

те
ля

м 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
х 

до
мо

в;
 н

ай
мо

да
те

ли
 (и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

е 
им

и 
ли

ца
), 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 
гр

аж
да

на
м 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, в
кл

ю
ча

я 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 
ма

не
вр

ен
но

го
 ф

он
да

, ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

мы
 с

оц
иа

ль
но

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

вы
ну

ж
де

нн
ы

х 
пе

ре
се

ле
нц

ев
, ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
пр

ож
ив

ан
ия

 л
иц

, п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, а

 та
кж

е 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 о

бъ
ем

ах
 п

от
ре

бл
ен

ия
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 н
ас

ел
ен

ие
м 

и 
со

де
рж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
ма

х,
 в

 к
от

ор
ы

х 
им

ею
тс

я 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

фо
нд

а;
ю

ри
ди

че
ск

ие
 и

 ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 в

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
ин

ск
их

 ч
ас

тя
х 

и 
ра

сс
чи

ты
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 о

бщ
ег

о 
пр

иб
ор

а 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
П

ла
но

вы
й 

об
ъе

м 
по

ле
зн

ог
о 

от
пу

ск
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 с

М
Л

Н
.

0,
00

0,
12

8,
84

34
5,

10
0,

00
0,

08
6,

00
32

1,
60

уч
ет

ом
 д

иф
фе

ре
нц

иа
ци

и 
по

 д
ву

м 
и 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к)

кВ
тч

1.
1.

4 
П

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
на

се
ле

ни
ю

 к
ат

ег
ор

ии
 п

от
ре

би
те

ле
й,

 з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 у
ка

за
нн

ы
х 

в 
пу

нк
те

 7
1(

1)
 О

сн
ов

 ц
ен

оо
бр

аз
ов

ан
ия

: 

1.
1.

4.
1 

С
ад

ов
од

че
ск

ие
 н

ек
ом

ме
рч

ес
ки

е 
то

ва
ри

щ
ес

тв
а 

и 
ог

ор
од

ни
че

ск
ие

 н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
е 

то
ва

ри
щ

ес
тв

а.



3

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с 
уч

ет
ом

 д
иф

фе
ре

нц
иа

ци
и 

по
 д

ву
м 

и 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к)

мл
н.

кВ
тч

-
0,

32
4,

35
49

,4
5

2,
19

-
0,

41
4,

83
51

,6
4

2,
48

1.
1.

4.
2

Ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а,
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 о

су
ж

де
нн

ы
ми

 в
 п

ом
ещ

ен
ия

х 
дл

я 
их

 с
од

ер
ж

ан
ия

 
пр

и 
ус

ло
ви

и 
на

ли
чи

я 
ра

зд
ел

ьн
ог

о 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
дл

я 
ук

аз
ан

ны
х 

по
ме

щ
ен

ий
.

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с
 

уч
ет

ом
 д

иф
фе

ре
нц

иа
ци

и 
по

 д
ву

м 
и 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к)

мл
н.

кВ
тч

-
0,

68
0,

49
3,

74
0,

65
-

0,
97

0,
50

3,
72

0,
63

1.
1.

4.
3

С
од

ер
ж

ащ
ие

ся
 з

а 
сч

ет
 п

ри
хо

ж
ан

 р
ел

иг
ио

зн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и.
П

ла
но

вы
й 

об
ъе

м 
по

ле
зн

ог
о 

от
пу

ск
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 с

 
уч

ет
ом

 д
иф

фе
ре

нц
иа

ци
и 

по
 д

ву
м 

и 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к)

мл
н.

кВ
тч

-
0,

00
0,

00
1,

64
1,

24
-

0,
00

0,
00

1,
35

0,
79

1.
1.

4.
4

Га
ра

нт
ир

ую
щ

ие
 п

ос
та

вщ
ик

и,
 э

не
рг

ос
бы

то
вы

е,
 э

не
рг

ос
на

бж
аю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

, п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 
да

ль
не

йш
ей

 п
ро

да
ж

и 
на

се
ле

ни
ю

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
м 

к 
не

му
 к

ат
ег

ор
ия

м 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 в

 о
бъ

ем
ах

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я 
на

се
ле

ни
я 

и 
пр

ир
ав

не
нн

ы
х 

к 
не

му
 к

ат
ег

ор
ий

 п
от

ре
би

те
ле

й 
и 

об
ъе

ма
х 

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ии
, и

зр
ас

хо
до

ва
нн

ой
 н

а 
ме

ст
а 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
це

ля
х 

по
тр

еб
ле

ни
я 

на
 к

ом
му

на
ль

но
-б

ы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 г

ра
ж

да
н 

и 
не

 и
сп

ол
ьз

уе
мо

й 
дл

я 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

ко
мм

ер
че

ск
ой

 (п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

й)
 д

ея
те

ль
но

ст
и.

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с
 

уч
ет

ом
 д

иф
фе

ре
нц

иа
ци

и 
по

 д
ву

м 
и 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к)

мл
н.

кВ
тч

-
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
-

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
1.

4.
5

О
бъ

ед
ин

ен
ия

 г
ра

ж
да

н,
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

их
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 в
 п

ри
на

дл
еж

ащ
их

 и
м 

хо
зя

йс
тв

ен
ны

х 
по

ст
ро

йк
ах

 
(п

ог
ре

ба
, с

ар
аи

); 
не

ко
мм

ер
че

ск
ие

 о
бъ

ед
ин

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
(г

ар
аж

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 г
ар

аж
ны

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы
) 

и 
гр

аж
да

не
, в

ла
де

ю
щ

ие
 о

тд
ел

ьн
о 

ст
оя

щ
им

и 
га

ра
ж

ам
и,

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 и

 н
е 

ис
по

ль
зу

ем
ую

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ко
мм

ер
че

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и.
П

ла
но

вы
й 

об
ъе

м 
по

ле
зн

ог
о 

от
пу

ск
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 с

 
уч

ет
ом

 д
иф

фе
ре

нц
иа

ци
и 

по
 д

ву
м 

и 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к)

мл
н.

кВ
т-

ч
-

0,
00

0,
00

0,
35

0,
17

-
0,

00
0,

00
0,

37
0,

15

1.2
Н

ас
ел

ен
ие

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

му
 к

ат
ег

ор
ии

 п
от

ре
би

те
ле

й 
(с

ве
рх

 с
оц

иа
ль

но
й 

но
рм

ы
 п

от
ре

бл
ен

ия
 э

ле
кт

ро
эн

ер
ги

и)



4

1.2
.1

Н
ас

ел
ен

ие
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
му

 к
ат

ег
ор

ии
 п

от
ре

би
те

ле
й,

 з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 у
ка

за
нн

ог
о 

в 
пу

нк
та

х 
1.

2.
2.

 и
 1

.2
.3

:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

е 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы 
ли

бо
 у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

), 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м 
и 

по
ль

зо
ва

те
ля

м 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
х 

до
мо

в;
 

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

), 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 г

ра
ж

да
на

м 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а,

 ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

мы
 с

оц
иа

ль
но

го
 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
вы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ро

ж
ив

ан
ия

 л
иц

, п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, а

 та
кж

е 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 

об
ъе

ма
х 

по
тр

еб
ле

ни
я 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
на

се
ле

ни
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

ма
х,

 в
 к

от
ор

ы
х 

им
ею

тс
я 

ж
ил

ые
 

по
ме

щ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ог

о 
фо

нд
а;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 

на
се

ле
нн

ых
 п

ун
кт

ах
 и

 ж
ил

ы
х 

зо
на

х 
пр

и 
во

ин
ск

их
 ч

ас
тя

х 
и 

ра
сс

чи
ты

ва
ю

щ
ие

ся
 п

о 
до

го
во

ру
 э

не
рг

ос
на

бж
ен

ия
 п

о 
по

ка
за

ни
ям

 о
бщ

ег
о 

пр
иб

ор
а 

уч
ет

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и.

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с
 

уч
ет

ом
 д

иф
фе

ре
нц

иа
ци

и 
по

 д
ву

м 
и 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к)

мл
н.

кВ
т 

■ ч
-

0,
01

0,
00

1,
28

44
,2

7
-

0,
01

0,
00

1,
18

43
,2

6

1.
2.

2

Н
ас

ел
ен

ие
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ее

 в
 г

ор
од

ск
их

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

в д
ом

ах
, о

бо
ру

до
ва

нн
ы

х 
ст

ац
ио

на
рн

ы
ми

 э
ле

кт
ро

пл
ит

ам
и 

и 
(и

ли
) 

эл
ек

тр
оо

то
пи

те
ль

ны
ми

 у
ст

ан
ов

ка
ми

, и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
ни

м 
.и

сп
ол

ни
те

ли
 к

ом
му

на
ль

ны
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, ж
ил

ищ
но

­
ст

ро
ит

ел
ьн

ы
е,

 ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
е 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
иб

о 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
), 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м 
и 

по
ль

зо
ва

те
ля

м 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 

об
щ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в;

 н
ай

мо
да

те
ли

 (и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

), 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 г

ра
ж

да
на

м 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, в

кл
ю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

фо
нд

а,
 ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 
в д

ом
ах

 с
ис

те
мы

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
вы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
пр

ож
ив

ан
ия

 л
иц

, п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, а

 та
кж

е 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 
от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 о

бъ
ем

ах
 п

от
ре

бл
ен

ия
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 н
ас

ел
ен

ие
м 

и 
со

де
рж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в д

ом
ах

, в
 к

от
ор

ы
х 

им
ею

тс
я 

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ог

о 
фо

нд
а;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 в

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
ин

ск
их

 ч
ас

тя
х 

и 
ра

сс
чи

ты
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 о

бщ
ег

о 
пр

иб
ор

а 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
П

ла
но

вы
й 

об
ъе

м 
по

ле
зн

ог
о 

от
пу

ск
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 с

 
уч

ет
ом

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ац
ии

 п
о 

дв
ум

 и
 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к)

мл
н.

кВ
т 

• ч
-

0,
49

0,
09

57
,7

6
20

5,
91

-
0,

61
0)

04
52

,6
3

19
2,

59



5

1.2
.3

Н
ас

ел
ен

ие
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ее

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х,

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
ни

м:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

е 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы 
ли

бо
 у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

), 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г с

об
ст

ве
нн

ик
ам

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в;

 
на

йм
од

ат
ел

и 
(и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

е 
им

и 
ли

ца
), 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м 

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
мы

 с
оц

иа
ль

но
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
вы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ро

ж
ив

ан
ия

 л
иц

, п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, а

 та
кж

е 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 

об
ъе

ма
х 

по
тр

еб
ле

ни
я 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
на

се
ле

ни
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

ма
х,

 в
 к

от
ор

ы
х 

им
ею

тс
я 

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ог

о 
фо

нд
а;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ых

 зо
на

х 
пр

и 
во

ин
ск

их
 ч

ас
тя

х 
и 

ра
сс

чи
ты

ва
ю

щ
ие

ся
 п

о 
до

го
во

ру
 э

не
рг

ос
на

бж
ен

ия
 п

о 
по

ка
за

ни
ям

 о
бщ

ег
о 

пр
иб

ор
а 

уч
ет

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и.

1.2
.3

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с 
уч

ет
ом

 д
иф

фе
ре

нц
иа

ци
и 

по
 д

ву
м 

и 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к)

мл
н.

кВ
т 

■ ч
-

0,
00

0,
59

7,
68

20
0,

54
-

0,
00

0,
57

7,
61

18
6,

08

1.
2.

4
П

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
на

се
ле

ни
ю

 к
ат

ег
ор

ии
 п

от
ре

би
те

ле
й,

 з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 у
ка

за
нн

ы
х 

в 
пу

нк
те

 7
1(

1)
 О

сн
ов

 ц
ен

оо
бр

аз
ов

ан
ия

:

1.
2.

4.
1

С
ад

ов
од

че
ск

ие
 н

ек
ом

ме
рч

ес
ки

е 
то

ва
ри

щ
ес

тв
а 

и 
ог

ор
од

ни
че

ск
ие

 н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
е 

то
ва

ри
щ

ес
тв

а.
П

ла
но

вы
й 

об
ъе

м 
по

ле
зн

ог
о 

от
пу

ск
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 с 

уч
ет

ом
 д

иф
фе

ре
нц

иа
ци

и 
по

 д
ву

м 
и 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к)

мл
н.

кВ
т 

■ ч
-

0,
01

0,
52

21
,5

3
1,

12
-

0,
00

0,
46

17
,8

7
1,

28

1.
2.

4.
2

Ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а,
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 о

су
ж

де
нн

ы
ми

 в
 п

ом
ещ

ен
ия

х 
дл

я 
их

 с
од

ер
ж

ан
ия

 
пр

и 
ус

ло
ви

и 
на

ли
чи

я 
ра

зд
ел

ьн
ог

о 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
дл

я 
ук

аз
ан

ны
х 

по
ме

щ
ен

ий
.

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с
 

уч
ет

ом
 д

иф
фе

ре
нц

иа
ци

и 
по

 д
ву

м 
и 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к)

мл
н.

кВ
т 

• ч
-

0,
39

0,
37

1,
94

0,
12

-
0,

13
0,

74
2,

24
0,

06

1.
2.

4.
3

С
од

ер
ж

ащ
ие

ся
 з

а 
сч

ет
 п

ри
хо

ж
ан

 р
ел

иг
ио

зн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и.
П

ла
но

вы
й 

об
ъе

м 
по

ле
зн

ог
о 

от
пу

ск
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 с 

уч
ет

ом
 д

иф
фе

ре
нц

иа
ци

и 
по

 д
ву

м 
и 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к)

мл
н.

кВ
т 

• ч
-

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00



6

1.
2.

4.
4

Га
ра

нт
ир

ую
щ

ие
 п

ос
та

вщ
ик

и,
 э

не
рг

ос
бы

то
вы

е,
 э

не
рг

ос
на

бж
аю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

, п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 
да

ль
не

йш
ей

 п
ро

да
ж

и 
на

се
ле

ни
ю

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
м 

к 
не

му
 к

ат
ег

ор
ия

м 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 в

 о
бъ

ем
ах

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я 
на

се
ле

ни
я 

и 
пр

ир
ав

не
нн

ы
х 

к 
не

му
 к

ат
ег

ор
ий

 п
от

ре
би

те
ле

й 
и 

об
ъе

ма
х 

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ии
, и

зр
ас

хо
до

ва
нн

ой
 н

а 
ме

ст
а 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
це

ля
х 

по
тр

еб
ле

ни
я 

на
 к

ом
му

на
ль

но
-б

ы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 г

ра
ж

да
н 

и 
не

 и
сп

ол
ьз

уе
мо

й 
дл

я 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

ко
мм

ер
че

ск
ой

 (п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

й)
 д

ея
те

ль
но

ст
и.

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с 
уч

ет
ом

 д
иф

фе
ре

нц
иа

ци
и 

по
 д

ву
м 

и 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к)

мл
н.

кВ
т 

■ ч
-

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
2.

4.
5

О
бъ

ед
ин

ен
ия

 г
ра

ж
да

н,
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

их
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 в
 п

ри
на

дл
еж

ащ
их

 и
м 

хо
зя

йс
тв

ен
ны

х 
по

ст
ро

йк
ах

 
(п

ог
ре

ба
, с

ар
аи

); 
не

ко
мм

ер
че

ск
ие

 о
бъ

ед
ин

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
(г

ар
аж

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 г
ар

аж
ны

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы
) и

 г
ра

ж
да

не
, в

ла
де

ю
щ

ие
 о

тд
ел

ьн
о 

ст
оя

щ
им

и 
га

ра
ж

ам
и,

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 и

 н
е 

ис
по

ль
зу

ем
ую

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ко
мм

ер
че

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и.
П

ла
но

вы
й 

об
ъе

м 
по

ле
зн

ог
о 

от
пу

ск
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 с

 
уч

ет
ом

 д
иф

фе
ре

нц
иа

ци
и 

по
 д

ву
м 

и 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к)

мл
н.

кВ
т 

• ч
-

0,
00

0,
09

6,
79

3,
33

-
0,

00
0,

09
6,

44
3,

40

1.3

П
ла

но
вы

й 
об

ъе
м 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

по
тр

еб
ит

ел
ям

 
- н

е 
от

но
ся

щ
им

ся
 к

 н
ас

ел
ен

ию
 и

 
пр

ир
ав

не
нн

ы
м 

к 
не

му
 к

ат
ег

ор
ия

м 
по

тр
еб

ит
ел

ей

мл
н.

кВ
т 

■ ч
-

26
19

,0
2

19
5,

92
16

19
,7

6
43

3,
23

-
25

92
,6

6
19

3,
50

15
39

,7
8

40
0,

93

2.

В
ел

ич
ин

а 
за

яв
ле

нн
ой

 м
ощ

но
ст

и 
вс

ех
 

по
тр

еб
ит

ел
ей

, о
пл

ач
ив

аю
щ

их
 у

сл
уг

и 
по

 п
ер

ед
ач

е 
по

 е
ди

ны
м 

(к
от

ло
вы

м)
 

та
ри

фа
м 

на
 у

сл
уг

и 
по

 п
ер

ед
ач

е 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й,

 э
не

рг
ии

, в
 т

.ч
.:

М
Вт

-
75

5,
04

50
,4

4
46

2,
70

65
2,

40
-

75
0,

01
50

,2
3

44
6,

60
60

2,
81

2.1

Н
ас

ел
ен

ие
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
му

 к
ат

ег
ор

ии
 п

от
ре

би
те

ле
й 

(в
 п

ре
де

ла
х 

со
ци

ал
ьн

ой
 н

ор
мы

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ро

эн
ер

ги
и)

:
В

ел
ич

ин
а 

за
яв

ле
нн

ой
 м

ощ
но

ст
и 

(в
 

то
м 

чи
сл

е 
с 

уч
ет

ом
 д

иф
фе

ре
нц

иа
ци

и 
по

 д
ву

м 
и 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к)

М
Вт

-
1,

02
1,

56
48

,1
8

37
6,

74
-

1,
12

1,
69

46
,3

8
34

9,
49

2.
2

Н
ас

ел
ен

ие
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
му

 к
ат

ег
ор

ии
 п

от
ре

би
те

ле
й 

(с
ве

рх
 с

оц
иа

ль
но

й 
но

рм
ы 

по
тр

еб
ле

ни
я 

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ии
):

В
ел

ич
ин

а 
за

яв
ле

нн
ой

 м
ощ

но
ст

и 
(в

 
то

м 
чи

сл
е 

с 
уч

ет
ом

 д
иф

фе
ре

нц
иа

ци
и 

по
 д

ву
м 

и 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к)
М

Вт
-

0,
43

0,
66

20
,5

0
16

0,
33

-
0,

48
0,

72
19

,7
3

14
8,

69

2.
3

В
ел

ич
ин

а 
за

яв
ле

нн
ой

 м
ощ

но
ст

и 
по

тр
еб

ит
ел

ей
, н

е 
от

но
ся

щ
их

ся
 к

 
на

се
ле

ни
ю

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
м 

к 
не

му
 

ка
те

го
ри

ям
 п

от
ре

би
те

ле
й

М
Вт

-
75

3,
59

48
,2

2
39

4,
01

11
5,

33
-

74
8,

42
47

,8
1

38
0,

49
10

4,
63


